

Nasz znak: PHPZ/EW/270/2023

Bytom 06.03.2023 r.

**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy postępowania nr PRZZ/3320**

Działając zgodnie z § 23 Regulaminu udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ S.A., Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa silników elektrycznych oraz części zamiennych dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek-Piekary w roku 2023 (grupa materiałowa: 311-1)** udziela wyjaśnień na zapytanie Wykonawcy oraz dokonuje modyfikacji treści zapisów SIWZ następujący sposób:

Treść pytania nr 1:

§ 3 ust. 3 istotnych postanowień umowy wskazuje, że towar musi być fabrycznie nowy, a tymczasem Załącznik nr 1 sugeruje, że mogą być w niektórych przypadkach silniki poremontowe. Jak zatem rozumieć ową rozbieżność?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 11 do SIWZ - *Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy § 3 ust. 3 zdanie pierwsze Umowy poprzez nadanie mu treści:*

"Oferowany towar jest fabrycznie nowy (nie dotyczy silników poremontowych), wolny od wad prawnych i fizycznych i nie narusza praw majątkowych osób trzecich oraz jest zgodny ze złożoną ofertą."

Treść pytania nr 2:

Zgodnie z § 3 ust. 3 istotnych postanowień umowy, w przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem przeciwko Zamawiającemu wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know – how przez przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do sprawy niezwłocznie po zawiadomieniu go przez Zamawiającego, a także ponieść wszystkie koszty z tym związane, wliczając w to koszty zapłacone przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich, których prawa zostały naruszone.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zgodę na zmianę wskazanego postanowienia poprzez doprecyzowanie postanowienia w następujący sposób: „W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem przeciwko Zamawiającemu wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know – how przez przedmiot zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do sprawy niezwłocznie po zawiadomieniu go przez Zamawiającego, a także ponieść wszystkie udokumentowane koszty z tym związane, wliczając w to koszty zapłacone przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich, których prawa zostały naruszone.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 3:

§ 3 ust. 5 istotnych postanowień umowy – wnosimy o to, by Zamawiający zobowiązał się do zrealizowania Umowy przynajmniej w 50% – 75% i gdy dopiero ten próg będzie przekroczony, to Wykonawca został pozbawiony prawa z tytułu roszczeń odszkodowawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61 NIP: 653-000-48-65 BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885
Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całościT: +48 32 718 10 00
bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Treść pytania nr 4

Zgodnie § 3 ust. 24 istotnych postanowień umowy, rozporządzenie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne), w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie) wymagają pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zgodę na zmianę wskazanego postanowienia, co zapewni równość stron umowy w następujący sposób: „Rozporządzenie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne), w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie) wymagają pisemnej zgody Stron umowy pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 5:

§ 3 ust. 27 istotnych postanowień umowy – wnosimy, aby Zamawiający mógł dokonywać potrącenia tylko wymagalnych wierzytelności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 6:

Zgodnie z § 3 ust. 28 istotnych postanowień umowy jako termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie, że terminem zapłaty będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 7:

§ 3 ust. 29 istotnych postanowień umowy zawiera w zasadzie tożsame postanowienia, jak § 3 ust. 24. W związku z tym wnosimy, by zastaw bądź obrót wierzytelnościami wymagał zgody Stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 8:

§ 3 ust. 31 i 32 istotnych postanowień umowy – zwracamy uwagę, iż z przyczyn i przesłanek podatkowych mogą wystąpić sytuacje, w których nie będzie możliwe fakturowanie wyłącznie przez lidera konsorcjum (przedstawiciela wykonawcy) i mogą się pojawić przypadki, w których fakturować Zamawiającego będzie musiał dany członek konsorcjum (inny członek wykonawcy), który dokonuje dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 9:

§ 3 ust. 44 istotnych postanowień umowy – wnosimy o to, by Wykonawca w każdym przypadku mógł naliczać odsetki za opóźnienie w płatnościach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.



Treść pytania nr 10:

§ 4 ust. 3 istotnych postanowień umowy – czy wskazany termin dostaw będzie zgodny z postanowieniami pkt IV.4. SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 11 do SIWZ - *Termin obowiązywania umowy* § 4 ust. 3 Umowy poprzez nadanie mu treści:

„Termin realizacji dostaw – zgodnie z pkt IV.4 SIWZ”.

Treść pytania nr 11:

§ 5 ust. 1 istotnych postanowień umowy – wnosimy o doprecyzowanie terminu końcowego odpowiedzialności z tytułu gwarancji w przypadku 12 miesięcy liczonych od daty zainstalowania. Celem usunięcia stanu niepewności i okresu obowiązywania gwarancji, wnosimy by dodano zapis:

„(...) lub **12 miesięcy** od daty zainstalowania, jednak nie dłużej niż 24 miesiące od daty dostawy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 12:

§ 5 ust. 6 i 8 istotnych postanowień umowy – wnosimy o dodanie zapisu, zgodnie z którym wprowadzie obowiązuje termin 21 i 14 dni roboczych, jednak w przypadkach uzasadnionych obiektywnymi i technicznymi okolicznościami, termin ten może być dłuższy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 13:

§ 5 ust. 7 istotnych postanowień umowy – wnosimy o to, by specjalistyczna jednostka badawcza została uzgodniona przez Strony, a jeśli nie da się takiej ustalić przez 14 dni, by dopiero wówczas samodzielnie zdecydował Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 14:

§ 10 istotnych postanowień umowy – wnosimy o dodanie zapisu określającego górną granicę odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu naliczonych kar umownych (nie więcej niż 10% wartości netto umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 15:

§ 10 ust. 2 istotnych postanowień umowy – wnosimy o zmianę sformułowania „opóźnienie” na „zwłoka” oraz by Zamawiający mógł skorzystać z tego uprawnienia dopiero po pewnym czasie zwłoki, jak również by różnica w cenie była kompensowana naliczona karą umowną. W związku z tym proponujemy, by zapis brzmiał:

„W razie zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy lub zamówienia, przekraczającego 30 dni, Zamawiający uprawniony jest do nabycia u innego kontrahenta towarów, których ilość odpowiada ilości towarów z dostarczeniem których Wykonawca pozostaje w zwłoce. W przypadku, gdy zakup towarów zostanie dokonany za cenę wyższą od ceny wynikającej z wiążącej Strony umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę różnicą pomiędzy ceną, po jakiej Zamawiający nabył towar a ceną obowiązującą w umowie. Zamawiający na poczet różnicy w cenie zaliczy naliczoną Wykonawcy karę umowną.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 16:

§ 10 ust. 3 istotnych postanowień umowy – wnosimy, aby możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego była zastrzeżona dla obydwu stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 17:

§ 11 ust. 1 istotnych postanowień umowy – wnosimy o to, by:

- a) w pkt 1) odmowa rozpatrzenia reklamacji była bezzasadna,
- b) w pkt 5) odstąpienie było powiązane z postanowieniami § 10 ust. 2, a więc tylko i wyłącznie wówczas gdy zwłoka (a nie opóźnienie) Wykonawcy przekracza 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 18:

§ 12 ust. 3 istotnych postanowień umowy – wnosimy o podanie stałego terminu okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 19:

§ 12 ust. 3 pkt 3) istotnych postanowień umowy – wnosimy o to, aby przed wypowiedzeniem umowy z powodu opisanych w tym punkcie przesłanek, Zamawiający wezwał Wykonawcę do zaniechania naruszeń lub przywrócenia stanu właściwego oraz by upłynął bezskutecznie wyznaczony przez Zamawiającego termin, nie krótszy niż 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 20:

§ 12 istotnych postanowień umowy – czy w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy złożone a niezrealizowane jeszcze zamówienia pozostają w mocy?

Odpowiedź:

„Zakres odstąpienia lub wypowiedzenia umowy, w tym złożonych zamówień, zostanie określony przez Zamawiającego w jego oświadczeniu o skorzystaniu z jednego z tych praw.”

Treść pytania nr 21:

Wykonawca wskazuje, że zarówno SIWZ, jaki i istotne postanowienia umowy nie przewidują możliwości waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, co w obliczu aktualnej sytuacji rynkowej nie odpowiada realiom obrotu.

Wobec czego wnoszę o wprowadzenie postanowienia wprost umożliwiającego zwiększenie wynagrodzenia w oparciu o skonstruowane przez Zamawiającego kryteria w postanowieniach dotyczących zmian umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek-Piekary”
Naczelny Inżynier
Z-ca Kierownika Ruchu Zakładu Górniczego
...Cezariusz Srokosz.....DOR02

PEŁNOMOCNIK
KWK „Bobrek-Piekary”
Dyrektor Kopalni
Kierownik Ruchu Zakładu Górniczego
...Andrzej Ziolkowski.....

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

bobrekiekary@weglokoksraj.pl